
2020 年 12月 9日 
各 位 

雪印メグミルク株式会社 
 

新型コロナウイルス感染者の発生に関するお知らせ  
 

12 月 9 日、当社の豊橋工場（住所：愛知県豊川市伊奈町）に勤務している従業員 1 名が、 
新型コロナウイルスに感染していることが、PCR検査の結果、確認されました。当該従業員は
12月 5日以降出社しておらず、現在自宅で療養しています。 
 
当該工場では、日頃より常時マスクの着用、共用部分の消毒など感染防止対策を講じており

ますが、お客様と従業員の安全に万全を期すため、当該従業員が立ち入ったエリアの消毒を  
実施いたしました。 
また、所轄保健所に消毒の実施状況、当該従業員の行動履歴について報告し、当該工場の  

操業継続については問題がないとの確認をいただいております。 
 
商品の安全性につきましては、厚生労働省より、食品そのものにより新型コロナウイルス感

染症に感染したとされる報告はない旨が発信されています。また、食品安全管理に関する国際
規格 FSSC22000 の運用に基づく厳重な衛生管理を実践しておりますので、ご安心ください。 

 
今後も、社内外への感染拡大の抑止とお客様、従業員の安全確保を最優先に、関係各所と  

連携し対応してまいります。 
何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

以 上 

 
参考：厚生労働省 新型コロナウイルスに関するＱ＆Ａ 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html#Q2-8 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html#Q2-8

